МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Воронежский государственный институт искусств»

ПРИКАЗ

Воронеж

О мерах по антитеррористической защищенности
Воронежского государственного института искусств

В целях реализации неотложных мер по усилению бдительности,

обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся и сотрудников

института, обеспечения антитеррористической защищенности

образовательного учреждения при к азы в а ю:

1. Усатюк Д.В., инженеру 1 категории

1.1. обеспечить работоспособность и эффективное использование

инженерно-технических средств охраны, организовать

взаимодействие с ГУ МВД, ЮВ ЛУ МВД России на транспорте,

УФСБ, ГУ МСЧ, Управления Росгвардии;

1.2. организовать своевременное получение и незамедлительную

передачу информации о возникающих террористических угрозах и

других чрезвычайных ситуациях в группу дежурных УФСБ;

1.3. провести инструктаж персонала объектов (учебный корпус ВГИИ,

общежитие) по вопросам защищенности зданий и прилегающей

территории от угроз террористического характера и иных

чрезвычайных ситуаций, а также порядку действий в случае

возникновения угрозы или совершения террористических актов до

28.08.2019 г.4

1.4. организовать до О 1 октября 2019 г. с участием сотрудников штаба

ГО и ЧС проведение планового инструктажа сотрудников ВГИИ по

правилам поведения во время экстремальных

предупреждению террористических актов и

контрольно-пропускного режима.

2. Декиной М.В., специалисту по работе со студентами

2.1. организовать из группы студенческого актива студенческие отряды

по обеспечению охраны общественного порядка в зданиях

института и общежития и на прилегающей территории в период с 01

по 03 сентября 20 19 года;

ситуаций, по

соблюдению

2.2. провести совместно с деканами факультетов собрания

обучающихся, посвященные вопросам обеспечения безопасности и

предупреждения террористической опасности;

2.3. организовать с участием студенческого актива 01 по 03 сентября

20 19 года мероприятия, посвященные памяти жертв актов

терроризма.

3. Всем работникам и обучающимся Воронежского государственного

института искусств незамедлительно сообщать сотрудникам охраны

института обо всех случаях обнаружения бесхозных предметов и

подозрительных лиц на территории учебного корпуса и общежития

института.

Врио ректора О.И.Федоровская